
Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 3, de 04 de dezembro de 2017.

Divulgação do gabarito preliminar das provas
objetivas  referentes  ao  II  Processo  Seletivo
Público de 2017 da Procuradoria da República
no Amazonas para contratação de estagiários
de nível Superior.

A  A  Coordenadora  dos  Processos  Seletivos  da  Procuradoria  da  República  no
Amazonas, no uso de suas atribuições legais, e, com fundamento no Regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU
Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de
novembro de 2010, nº 155, de 30 de março de 2011 e nº 539, de 4 de outubro de
2011, e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30
de outubro de 2012, resolve:

I-  DIVULGAR, nos termos do Edital,  o gabarito preliminar II  Processo Seletivo
Público  de  2017  da  Procuradoria  da  República  no  Amazonas  para  contratação  de
estagiários de nível Superior, em anexo. 

BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA
Coordenadora dos Processos Seletivos de Estagiários da PR/AM

1



II Processo Seletivo Público de 2017 da Procuradoria da República no Amazonas para
contratação de estagiários de nível Superior

Direito
1-A 17-A

2-D 18-C

3-B 19-C

4-C 20-E

5-E 21-A

6-B 22-D

7-E 23-E

8-B 24-C

9-D 25-B

10-D 26-A

11-D 27-D

12-B 28-E

13-E 29-C

14-D 30-C

15-B 31-D

16-E 32-C

Administração
1-B 16- E

2-D 17-C

3-A 18-D 

4-B 19-B

5-E 20-A

6-C 21-C

ANULADA 22-E

8-A 23-B

9-C 24-D

10-D 25-A

11-A 26-C

12-E 27-E

13-B ANULADA

14-B 29-B

15-D 30-E 

2


